ХАСАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Посьет

10.09.2014 г.

№100
О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 05 августа 2014 года №452 КЗ "О внесении изменений в Закон Приморского края «Об административных правонарушениях в Приморском крае», на основании Устава Посьетского городского поселения, постановления администрации Посьетского городского поселения №73 от 31.08.2012 года «О внесении изменений в постановление №43 от 04.05.2010 года «О Порядке разработки и утверждения Административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг администрацией Посьетского городского поселения»», администрация Посьетского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент администрации Посьетского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда», утверждённый постановлением администрации Посьетского городского поселения №102 от 11.07.2013 года, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.6. Регламента – исключить.
1.2. Дополнить Регламент Разделом 4 следующего содержания:

«4. Порядок и формы контроля за исполнением муниципальной услуги
4.1. Контроль за исполнением предоставления муниципальной услуги включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав заявителей, рассмотрение заявлений, принятие решений и подготовку ответов на обращения заявителей, содержащих жалобы на решения, действия (бездействия) должностных лиц

4.2. Перечень должностных лиц, осуществляющих текущий контроль и периодичность проверок, устанавливается правовыми актами и должностными инструкциями.

4.3. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по предоставлению муниципальной услуги, осуществляется Главой администрации в соответствии с положениями настоящего Административного регламента.

 4.4. Нарушение должностным лицом администрации Посьетского городского поселения, работником многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг либо работником муниципального учреждения, осуществляющим деятельность по предоставлению муниципальных услуг, административного регламента предоставления государственной или муниципальной услуги, утвержденного нормативным правовым актом администрации Посьетского городского поселения, повлекшее непредоставление муниципальной услуги заявителю либо предоставление муниципальной услуги заявителю с нарушением установленных сроков, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, является основанием для привлечения указанных лиц к административной ответственности по статье 2.1. Закона Приморского края от 5 марта 2007 года №44-КЗ «Об административных правонарушениях в Приморском крае.».
1.3. Раздел 4 Регламента «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц» считать соответственно Разделом 5.
1.3.1.  Пункт 4.1. Регламента считать соответственно пунктом 5.1.

1.3.2.  Пункт 4.2. Регламента считать соответственно пунктом 5.2.

1.3.3.  Пункт 4.3. Регламента считать соответственно пунктом 5.3.

1.3.4.  Пункт 4.4. Регламента считать соответственно пунктом 5.4.

1.3.5.  Пункт 4.5. Регламента считать соответственно пунктом 5.5.

1.3.6.  Пункт 4.6. Регламента считать соответственно пунктом 5.6.

1.3.7.  Пункт 4.7. Регламента считать соответственно пунктом 5.7.

1.3.8.  Пункт 4.8. Регламента считать соответственно пунктом 5.8.

1.3.9.  Пункт 4.9. Регламента считать соответственно пунктом 5.9.

1.3.10.  Пункт 4.10. Регламента считать соответственно пунктом 5.10.

1.3.11.  Пункт 4.11. Регламента считать соответственно пунктом 5.11.

1.3.12.  Пункт 4.12. Регламента считать соответственно пунктом 5.12.

2. Опубликовать изменения, внесенные в административный регламент администрации Посьетского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги, на Едином портале государственных и муниципальных услуг.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте Посьетского городского поселения Хасанского муниципального района.

4. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Посьетского городского поселения

Глава администрации поселения

Е.Г. Зайцева